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Jyske Bank-koncernens kvartalsrapport for 1.-3. kvartal 2001

- Basisindtjening stiger 10% til kr. 804 mio.
- Beholdningsindtjening er på kr. 47 mio.
- Resultat før skat kr. 851 mio. forrenter primoegenkapitalen med 19,3% p.a.
- Basisindtjening pr. aktie udgør p.a. kr. 29,02 mod kr. 21,86 for år 2000.
- Resultat før skat pr. aktie udgør p.a. kr. 30,71 mod kr. 31,86 for år 2000.
- Forventninger til årets basisindtjening er uændrede.
- Forslag om den 5. kapitalnedsættelse ventes fremsat i marts 2002.

Basisindtjening – udviklingen i forhold til 1.-3. kvartal 2000
Bruttoindtjening på kunderelaterede forretninger er øget med 13% eller kr. 315 mio. til kr. 2.715
mio.

Nettorenteindtægter under basisindtjening er steget 20%.

Gebyr- og provisionsindtægter under basisindtjening udgør kr. 455 mio. mod kr. 560 mio. Indtje-
ning i forbindelse med kunders handel med værdipapirer er faldet i takt med den afdæmpede ak-
tivitet på fondsmarkederne.

Omkostninger inkl. straksafskrivninger på investeringsaktiviteter er steget med 12%. Der er i 1.-3.
kvartal 2001 afholdt investeringer på kr. 100 mio. vedrørende ombygninger i bankens afdelingsnet.
Herefter er 69 indenlandske afdelinger og 3 områdecentre indrettet efter Jyske Forskelle-konceptet.
Udbygningen af bankens hjemsted forløber planmæssigt og ventes afsluttet i slutningen af 1. halv-
år 2002. Første etape af udbygningen – som skal bruges af Jyske Markets – tages i brug i slutningen
af oktober 2001. Det er besluttet at udskifte pc’er på bankens 3.150 arbejdspladser i løbet af det
kommende halve år.

Basisindtjening før tab og hensættelser er steget med 15% og udgør kr. 1.034 mio. Ekskl. investe-
ringen i Jyske Forskelle-konceptet er basisindtjeningen før tab og hensættelser kr. 1.134 mio.

Der er udgiftsført netto kr. 226 mio. i tab og hensættelser. Hensættelsessaldoen udgør kr. 1.939
mio. mod kr. 1.715 mio. pr. 30.09.2000. Rentenulstillede kreditter udgør kr. 352 mio.

Basisindtjeningen udgør kr. 804 mio. og er steget med 10%. Den er opgjort som koncernens resultat
før skat ekskl. beholdningsindtjeningen, men inklusive de straksafskrevne investeringer. Resultatet
svarer til en 21,0% p.a. forrentning af den til basisforretningen anvendte kapital. Basisindtjeningen
udgjorde for hele året 2000 kr. 869 mio. og for 1999 kr. 633 mio.
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Beholdningsindtjening
Afkastet af bankens beholdning af værdipapirer mv. har i 1.-3. kvartal 2001 været kr. 47 mio. efter
fundingomkostninger. Den aktuelle uro på de finansielle markeder har kun i begrænset omfang
påvirket beholdningsafkastet. I 3. kvartal var afkastet kr. -21 mio. Nettorenteindtægter på behold-
ningen er som følge af en forholdsvis lav renterisikoprofil i det meste af årets 3 første kvartaler
faldet med kr. 64 mio.  i forhold til samme periode i år 2000.

Samlet resultat
Koncernens ordinære resultat før skat udgør kr. 851 mio. og forrenter primoegenkapitalen med
19,3% p.a. Resultat før skat udgør omregnet til årsniveau kr. 30,71 pr. aktie mod kr. 31,86 for år
2000. Basisindtjening udgør omregnet til årsniveau kr. 29,02 pr. aktie mod kr. 21,86 for år 2000.

Efter beregnet skat på kr. 253 mio. udgør resultatet kr. 598 mio. Indre værdi er herefter kr. 173 pr.
aktie.

Kapitalforhold
Koncernens solvensprocent er 11,0, heraf kernekapital 7,4. Indregnes resultatet år til dato, er sol-
vensprocenten 11,8, heraf kernekapital 8,2.

Jyske Bank har siden slutningen af 1999 gennemført 3 nedsættelser af aktiekapitalen og er i gang
med den 4. Den 3. nedsættelse blev effektueret d. 21. august 2001 med nominelt kr. 22,5 mio.,
hvorefter aktiekapitalen udgør kr. 727,5 mio.

På en ekstraordinær generalforsamling afholdt den 28. september 2001 blev det besluttet at gen-
nemføre den 4. nedsættelse af  bankens aktiekapital med nominelt kr. 16 mio. svarende til 800.000
stk. aktier. Nedsættelsen ventes endeligt vedtaget på  ekstraordinær generalforsamling d. 23. okto-
ber 2001. Når kapitalnedsættelsen er stadfæstet af bankens bestyrelse samt efter registrering i Er-
hvervs- og Selskabsstyrelsen, vil bankens aktiekapital udgøre kr. 711,5 mio. svarende til 35.575.000
stk. aktier. Jyske Bank vil herefter samlet have reduceret aktiekapitalen med 21% siden slutningen
af 1999.

Bankens målsætninger og politik på området er uændrede. Målsætningen er at opretholde en sol-
vens, der minimum er 10% samt en kernekapital på minimum 7%. Solvensmålene er inklusive
årets løbende resultat. Ved et uændret prisforhold mellem supplerende kapital og egenkapital og
under forudsætning af, at der ikke sker væsentlige forværringer af de samfundsøkonomiske for-
hold, forventer bestyrelsen at fremsætte forslag om yderligere nedsættelse af bankens aktiekapital i
forbindelse med den ordinære generalforsamling i marts 2002.

Øvrige forhold
Jyske Bank har i 1.-3. kvartal netto fået knap 7.000 nye aktionærer og har i alt 183.000 aktionærer,
hvilket er ny rekord. I de seneste 31 måneder har der hver måned været en pæn stigning i antallet
af aktionærer. Nettokundetilgangen på både privat- og erhvervssiden er fortsat god.

Der er stabil fremgang i tilslutningen til bankens internetløsninger. 121.000 brugere er tilsluttet
Jyske Netbank, svarende til godt 26% af kunderne.
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Forventninger til år 2001
Basisindtjeningen i 1.-3. kvartal er bedre end forventet. Den aktuelle udvikling i samfundsøkono-
mien og på de finansielle markeder giver en større usikkerhed. Og selvom basisindtjeningen efter
3 kvartaler allerede har nået budgetintervallets nedre del for hele året, er forventninger til en basis-
indtjening for 2001 i intervallet kr. 800-1.000 mio. uændrede.

Finanskalender
Jyske Banks årsrapport for 2001 offentliggøres i januar/februar 2002.

Venlig hilsen

Leon Rasmussen Anders Dam
Bestyrelsesformand Ordførende direktør

Bilag:
Jyske Bank-koncernen 1.-3. kvartal 2001.
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JYSKE BANK-KONCERNEN

RESULTATOPGØRELSE I SAMMENDRAG (kr. mio.)

1.-3. kvartal
2001

1.-3. kvartal
2000

Hele året
2000

Netto renteindtægter 1.928 1.688 2.350
Udbytte af kapitalandele 90 65 69
Gebyr- og provisionsindtægter (netto) 453 551 759
Netto rente- og gebyrindtægter 2.471 2.304 3.178
Kursreguleringer 179  233 379
Andre ordinære indtægter 167  117 162
Driftsudgifter og driftsafskrivninger 1.703 1.519 2.142
Tab og hensættelser på debitorer 226 164 318
Kursreguleringer af kapitalinteresser -37 39  -4
Ordinært resultat før skat 851 1.010 1.255
Skat 253 215 172
Resultat efter skat 598 795 1.083
Heraf:
  Minoritetsaktionærernes andel 2  2  0
  Jyske Banks andel 596 793 1.083

HOVEDTAL FRA BALANCEN (kr. mio.)

Udlån 79.724 74.111 75.362
Indlån 53.371 52.563 52.267
Udstedte obligationer 33.377 25.833 26.902
Balance 128.453 135.103 127.359
Egenkapital * 6.293 6.172 5.887
Efterstillede kapitalindskud 2.654 2.351 2.110

NØGLETAL **

Jyske Bank- aktien
Kr. pr. aktie á kr. 20

Ordinært resultat før skat 23,03 24,48 31,86
Periodens resultat 16,14 19,23 27,51
Ultimokurs 176 149 161
Indre værdi * 173 150 157
Kurs/indre værdi 1,02 0,99 1,03

Jyske Bank-koncernen

Solvensprocent  11,0 9,5 11,0
Kernekapitalprocent 7,4 6,5  8,0
Ordinært resultat før skat i pct.
af gns. egenkapital 14,0 17,5 22,2
Periodens resultat i pct.
af gns. egenkapital 9,8 13,8 19,2
Indtjening pr. omkostningskrone 1,44 1,60 1,51
Renterisiko 1,4  1,5 0,7
Valutarisiko 0,7 1,0 0,6
Hensættelsesprocent 2,0 2,0 2,0
Periodens tabs- og hensættelsesprocent 0,2 0,2 0,4
Antal heltidsmedarbejdere ultimo perioden 3.290 3.046 3.107

*     Inkl. perioderesultat og ekskl. minoritetsaktionærernes andel.
**   Nøgletallene for 1.-3. kvartal er ikke omregnet til helårsbasis.
       Den anvendte regnskabspraksis er uændret.

       Totalkredit A/S pro rata konsolideres i resultatopgørelsen fra og med 2. halvår 2000 og i balancen pr. 30. juni 2000.
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JYSKE BANK-KONCERNEN I 7 KVARTALER

RESULTATOPGØRELSE I SAMMENDRAG (kr. mio.)

3. kvartal
2001

2. kvartal
2001

1. kvartal
2001

4. kvartal
2000

3. kvartal
2000

2. kvartal
2000

1. kvartal
2000

Netto renteindtægter 666 633 629 662 592 544 552
Udbytte af kapitalandele 8 75  7 4 10 42 13
Gebyr- og provisionsindtægter (netto) 144 146 163 208 172 180 199
Netto rente- og gebyrindtægter 818 854 799 874 774 766 764
Kursreguleringer 80 -5 104 146  67  12 154
Andre ordinære indtægter 37 83 47 45 32 44  41
Driftsudgifter og driftsafskrivninger 583 569 551 623 509 529 481
Tab og hensættelser på debitorer 74 74 78 154 70 79 15
Kursreguleringer af kapitalinteresser -68 17 14 -43 -13 44 8
Ordinært resultat før skat 210 306 335 245 281 258 471
Skat 65 82 106 -43 -13  90 138
Resultat efter skat 145 224 229 288 294 168 333
Heraf:
  Minoritetsaktionærernes andel 0 1 1 -2 1  0 1
  Jyske Banks andel 145 223 228 290 293 168 332

HOVEDTAL FRA BALANCEN (kr. mio.)

Udlån 79.724 79.375 77.564 75.362 74.111 71.671 50.258
Indlån 53.371 50.965 51.698 52.267 52.563 51.430 51.446
Udstedte obligationer 33.377 32.014 28.264 26.902 25.833 23.350 619
Balance 128.453 129.382 128.595 127.359 135.103 122.984 97.704
Egenkapital * 6.293 6.148 6.115 5.887 6.172 5.891 5.723
Efterstillede kapitalindskud 2.654 2.678 2.125 2.110 2.351 2.209 2.053

NØGLETAL **

Jyske Bank- aktien
Kr. pr. aktie á kr. 20

Ordinært resultat før skat 5,95 8,16  8,92 7,38 6,80  6,26 11,42
Periodens resultat 4,12 5,96 6,06 8,28 7,12 4,07 8,04
Ultimokurs 176 185 169 161 149 146 135
Indre værdi * 173 164 163 157 150 143 139
Kurs/indre værdi 1,02 1,13 1,04 1,03 0,99 1,02 0,97

Jyske Bank-koncernen

Solvensprocent 11,0 11,0 10,4 11,0 9,5 10,1 10,8
Kernekapitalprocent 7,4 7,5 7,6 8,0 6,5 7,0 7,5
Ordinært resultat før skat i pct.
af gns. egenkapital 3,4 5,0 5,6 4,7 4,6 4,6 8,3
Periodens resultat i pct.
af gns. egenkapital 2,3 3,7 3,8 5,4 4,9 3,0 5,9
Indtjening pr. omkostningskrone 1,32 1,48 1,53 1,32 1,48 1,42 1,95
Renterisiko 1,4 2,3 0,8 0,7 1,5 1,5  1,1
Valutarisiko 0,7 0,8 0,7 0,6 1,0 0,8 0,9
Hensættelsesprocent 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 1,9 2,7
Periodens tabs- og hensættelsesprocent 0,0 0,1 0,1 0,2 0,1 0,1 0,0
Antal heltidsmedarbejdere ultimo perioden 3.290 3.197 3.170 3.107 3.046 2.992 2.952

*    Inkl. perioderesultat og ekskl. minoritetsaktionærernes andel.
**  Nøgletallene er ikke omregnet til helårsbasis.

     Totalkredit A/S pro rata konsolideres i resultatopgørelsen fra og med 2. halvår 2000 og i balancen pr. 30. juni 2000.
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BASISINDTJENING (kr. mio.)

1.-3. kvartal
2001

1.-3. kvartal
2000

Hele året
2000

Netto renteindtægter 1.854 1.550 2.175
Udbytte af kapitalandele 62 33 36
Gebyr- og provisionsindtægter (netto) 455 560 769
Netto rente- og gebyrindtægter 2.371 2.143 2.980
Kursreguleringer 177 141 175
Andre ordinære indtægter 167 116 161
Bruttoindtjening 2.715 2.400 3.316
Driftsudgifter og driftsafskrivninger 1.681 1.502 2.121
Basisindtjening før tab og hensættelser 1.034 898 1.195
Tab og hensættelser 230 170 326
Basisindtjening 804 728 869

Beholdningsindtjening 47 282 386

Ordinært resultat før skat 851 1.010 1.255

BASISINDTJENING OG BEHOLDNINGSINDTJENING SAMT DEN OFFICIELLE
REGNSKABSOPSTILLING (kr. mio.)

1.-3. kvartal 2001 1.-3. kvartal 2000

Basis-
indtjening

Behold-
nings-

indtjening I alt *
Basis-

indtjening

Behold-
nings-

indtjening I alt *

Netto renteindtægter 1.854 74 1.928 1.550 138 1.688
Udbytte af kapitalandele 62 28 90  33 32 65
Gebyr- og provisionsindtægter (netto) 455 -2 453 560 -9 551
Netto rente- og gebyrindtægter 2.371 100 2.471 2.143 161 2.304
Kursreguleringer 177 2 179 141  92 233
Andre ordinære indtægter 167 0 167 116 1 117
Driftsudgifter og driftsafskrivninger 1.681 22 1.703 1.502 17 1.519
Tab og hensættelser på debitorer 230 -4 226 170 -6 164
Kursreguleringer af kapitalinteresser 0 -37 -37 0 39 39

Ordinært resultat før skat 804 47 851 728 282 1.010

*     Finanstilsynets officielle regnskabsopstilling i sammendrag.

Basisindtjeningen omfatter resultatet af de kundevendte aktiviteter. Beholdningsindtjeningen omfatter resultatet af egenbeholdningen
af værdipapirer mv., som overstiger den risikofrie rente.
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BASISINDTJENING (kr. mio.)

3. kvartal
2001

2. kvartal
2001

1. kvartal
2001

4. kvartal
2000

3. kvartal
2000

2. kvartal
2000

1. kvartal
2000

Netto renteindtægter 637 606 611 625 549 512 489
Udbytte af kapitalandele 8 47 7 3 10 19 4
Gebyr- og provisionsindtægter (netto) 144 147 164 209 174 182 204
Netto rente- og gebyrindtægter 789 800 782 837 733 713 697
Kursreguleringer 56 55 66 34 30 45  66
Andre ordinære indtægter 37 83 47 45 32 44 40
Bruttoindtjening 882 938 895 916 795 802 803
Driftsudgifter og driftsafskrivninger 576 562 543 619 503 524 475
Basisindtjening før tab og hensættelser 306 376 352 297 292 278 328
Tab og hensættelser 75 75 80 156 71 82 17
Basisindtjening 231 301 272 141 221 196 311

Beholdningsindtjening -21  5  63 104  60  62 160

Ordinært resultat før skat 210 306 335 245 281 258 471

UDVIKLING I EGENKAPITALEN OG MINORITETSAKTIONÆRERNES ANDEL (kr. mio.)

Koncern
1.-3. kvartal

2001

Koncern
1.-3. kvartal

2000

Egenkapital primo januar 5.887 5.391

Resultat for 1.-3. kvartal 596 793

Kapitalnedsættelse -190 0

Straksafskrivning af goodwill 0 -12

Egenkapital ultimo september 6.293 6.172

Minoritetsaktionærernes andel primo januar 30 30

Tilgang 0 1

Andel i 1.-3. kvartals resultat 2  2

Minoritetsaktionærernes andel ultimo september 32 33

SOLVENSOPGØRELSE

(Ekskl. periodens resultat) Koncern
1.-3. kvartal

2001

Koncern
1.-3. kvartal

2000

Kernekapital efter fradrag 5.733 4.981

Ansvarlig kapital efter fradrag 8.515 7.261

Vægtede poster uden for handelsbeholdningen 67.597 64.180
Vægtede poster med markedsrisiko mv. 9.887 12.393
Vægtede poster i alt 77.484 76.573

Solvensprocent 11,0 9,5

Kernekapitalprocent 7,4 6,5


